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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL,
PESHAWAR.

Service Appeal Nq.152/2022.

AppellantJaved Iqbal

V/S

Registrar Peshawar High Court, Peshawar & an another... Respondents

COMMENTS ON BEHALF OF RESPONDENTS NO 1 & 2.Subject:

Respectfully Sheweth,

Preliminary Obicctions;-

Tbe appellant has got no cause of action.1.

The appellant is estopped to sue by his own conduct.2.

The appellant did not file any departmental representation before Respondent No.2 
who is the competent authority and as such appeal in hand is not maintainable.

3.

The appellant was habitual late comer and he used to leave the court without prior 
permission of the Presiding Officer. In this regard learned Civil Judge-Il, Swabi 
called the explanation vide order No 31/CJ-II dated 11.01.2021 (annexure-A) but he 

did not file reply whereby vide Office Order No. 855-58/(F-41)/D&SJ, dated 

13.02.2021 (annexure-B), learned Senior Civil .fudge (.ludl) Swabi was appointed as 

Inquiry Officer. During inquiry proceedings, the appellant was found guilty by the 

learned Inquiry Officer (the inquiry report is aniiexure-C). Whereafter, show-cause 

notice (annexure-D) was issued to the appellant vide Office Order dated 22.04.2021 

however, during the proceedings the appellant submitted unconditional apology to 

learned Civil Judge-ll Swabi and vide Office Order dated 01.07.2021 (annexure-E), 
minor penalty of “Censure” was imposed on the appellant.

4.

5. The appellant remained absent from duty on 04.05.2021 and 18.05.2021 to 

20.05.2021 without any permission of the competent authority as reported by the 

learned AD&SJ-II Lalior vide letter NO.740/AD&SJ-1I Labor dated
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20.05.2021(aniierure-F). Similarly, learned AD&SJ-II Labor reported on 24.05.2021 

(amiexure-G) regarding continuance absence of appellant from 18.05.2021. Keeping 

in view the nature of allegations and conduct of Uie appellant, the formal inquiry 

under Rule-5 of E&D Rules was dispensed with vide order dated 02.06.2021,
■ (annexure-H) and show-cause notice (annexure-I) was issued to the appellant vide 

' office order No.6247/(F-41)/D&SJ dated 02.06.2021. After receipt of the show-cause; 
notice, the appellant remained absent on 29.06.2021 and attended the court in the 

closing hours. Lastly, the appellant remained absent at morning on 02,07.2021 and 

appeared after Jumma Prayer and submitted reply (annexure-J) to the show-cause 

notice whereby the case was fixed for personal hearing of the appellant for 
05.07.2021. However, on 05.07.2021, appellant remained absent and the reports from 

= learned AD&SJ-II Labor was received through Email (annexure-K). Meanwhile,
^ learned AD&SJ-II Lalior reported on 15.06,2021 (annexure-L) that appellant is still 

absent.from duty without leave and during this period he appeared.for a short tme on 

08.06.2021. On 08.07.2021, the appellant again remained absent anc after perusal of 

the record and keeping in view the overall conduct of appellant as well as nature of 

the allegations, major penalty of reduction to the post of Junior Clerk (BPS-11) under 
Rule-4 (b)(i) of the E&D Rules was imposed upon tlie appellant vide order dated 

08.07.2021 (annexure-M).

Due to continuance absence of appellant from 18.05.2021 as per the report received 

ftom learned AD&SJ-II Labor vide letter No. 814 dated 03.(|7.202i (annexiire-N) 
and in follow up of the order dated 08.07.2021 (already annexure-M) in court file No. 
50-Admn of 2021, disciplinary action against the appellant under Pmle-9 of the 

Khyber Pakhtunkhwa Govt: Servants (E&D) Rules 2011 was initiated (annexure-0). 
Notice in terms of Rule-9 (annexure-P) has been issued against the appellant througlr 
registered post AD (annexure-Q) but despite receipt of the notice the appellant neither 
appeared before tlie court nor submit his reply. (AD Card is annexure-R). Thereafter, 
notice in terms of Rule-9 has been published in “Daily Aaj (annexure-S) & Daily 

Mashriq” Peshawar (annexure-T) but despite publications, the appellant remained 

absent. Lastly, m-ajor penalty under Rule-4(b)(iii) of E&D Rules (annexure-U) for 
removal of the appellant from service and to reimburse the Provincial Government 
under Rule-4(a)(iii) of pecuniary loss caused by him on account of receiving 

salaiy/financial benefits during the absence since 18.05.2021.

6.
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Para-wise Comments:-

Para-1 is correct to the extent of appointment and promotion but the plea of appellant 
that he had an unblemished service record is incorrect as evident from Para-4 to 6 of 

the preliminary objections.
Para-2 to the extent of removal from service is correct however, the appellant has not 
filed departmental representation before the competent authority (Respondent No.2). 
The order dated 18.10.2021 was passed in accordance with law while keeping in view 

the entire service record as well as conduct of the appellant.

1.

2.

Para-3 is correct to the extent of filing of representation before Respondent No.l. 
Since, the departmental representation was not filed before the competent authority 

(Respondent No.2) therefore, the same was not considered.

3.

Para-4 and 5 are incorrect and not supported by any documentary evidence.4&5

Para-6 to the extent of issuance of show-cause notice in court file No.50/Admn of 

2021 and submission of reply is correct however, the appellant did not appear on the 

date fixed for personal hearing and keeping in view the overall conduct of appellant 
as well as nature of the allegations, major penalty of reduction to the post of Junior 
Clerk (BPS-11) under Rule-4 (b)(i) of the E&D Rules was imposed upon the 

appellant vide order dated 08.07.2021. The appellant has neitlier filed any 

departmental representation against the aforementioned order nor reported to the 

court to join tire duty. As such, the appeal in hand is liable to dismissal on this score 

alone.
Para-7 is incorrect.

6.

7.

Grounds;-

Grounds “A” is incorrect. The notice in terms of Rule-9 has been served on the 

appellant as evident from the AD Card already annexure-Q. Thereafter, notice was 

published into Daily “Aaj” and Daily “Mashriq” in accordance with Rule-9 but then 

too, the appellant did not opt to appear before the competent authority to explain his 

position or to join the duty.
Ground “B” is incorrect, the impugned order dated 08.10.2021 was passed in 
accordance with law.

A.

B.

C. Ground “C” is incorrect. All legal and coda! formalities were complied with before 
passing of the impugned order dated 08.10.2021.



Ground "‘D” is incorrect. Respondent No.2 being the appointing authority, 
competent to pass the impugned order.

wasD.

Ground “E” is incorrect, the appellant put appearance in the proceeding and he 
submitted reply in court file No.50/Admn of 2021 and as such he was aware of the 

disciplinary proceedings initiated against him.

E.

Ground “F” is incorrect, there is nothing in black & white to show the bias or mala- 
fide of competent authority against the appellant. Moreover, the competent authority 

has acted in accordance with law.

F.

Ground “G” is legal hence, needs no reply.G.

It is therefore, requested that the appeal in hand may please be dismissed
with heavy cost.

Respondent No. 2.Respondent No. 1.

Ik
District & Sessions Judge, 
Swabi.Peshawar High Court, 

Peshawar,
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Counter .Affidavit.

superintendent, Office of i!he District & Sessions Judge, Swabi, do hereby affirm 

and declare on oath that the contents of this; Reply/commeniB are true and correct 
to the best of nay knowledge and nodiirig has been concealed from this Hon'ble 

Tribunal.

—7
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Siuabi

Vo.
(rf/qlialJava

Reader
gyptanatlon

Subject:

casual approach towards discharge of 

have been observed with seat 

have been coming late to court Irom day

Your

official obligation

concerned. You
When asked, you said you come from veo' far, that 

for your one long hour of abscrcc. The
fust
is the reason
reasoning is absolutely unprofessional and against work 
ethnic. Despite repeated verbal warnings, you hate made 

habit of coming late. In addition to these a recentit your
act of yours has surprised me when you left the court

Saturday without any priorpi'cmiscs at 1:30 PM on 
intimation and permission.

You are therefore, required to explain your position
leave without priorunder what lawful authority, you 

intimation to the undersigned.
Your reply in writing must reach this office within 

03 days of the receipt of this notice, failing which it will 

ue presumed that you have got nothing in defence, strict 
action shall be taken against you under Efficiency and 

Discipline l?ules 3(a & dj 2011.
StA^'

Ayesha Siddique 
Civil Judge-]!, Swabi

Coiiv l''orw(irikil to:

I} lion 'hit! fjisiricl i£ A’eii'ioia' Judge, Smibi 
2) Seniur Civil Juilge/Adnin, S^vabi

Ayesha Siddique 
Civil Jadge-ll, Swabi

• V • • :
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Order Of immirv

12.02.2021y'

■flttsmk-t ii' otWiilc 10 ol'KhyberPakiilunkhwa OovenimentServants(BHicieney k 

l)tscipli»nfy) 1^1’*'“’^ Rules), is passed as under:
j jppi.itiiiiient or Ituiuirv Officer:

MsTunin lla.sbmi, Senior Civil Judge Swahi, is appoimed as Inquiry Oriker to probe 

ihc allegalions against the accused orficial .laved Iqbal (Senior Ciork/Rcader Hl’S- 

l-l) and submit report within 30 days of its initiation.
iiilo

S!-ifnH’tit of AllcLTations:11.
Uivcil Iqbal,.Senior Clcrk/Readcr attached with the conn of An&Si-ll Lahur 

attached with Civil Judge-11 Swabi). is accused of niiscoiuluet and(llrcn so
iiicflicicncy on the following counts;

That, as per facts contained in the report of Civil Judge-11 Swabi Ms Aisha 
Siddique bearing No. 31 dated 11.01.202!. ho was called upon to e.vpiain 
late coming to and early departure from the court without her permission, 
'fhat. as reported by the stiid ofllcer. he Hiilcd lo defend the iillcgcdii.
conduct..

iii Thid he was nmnd aliscnt from duty, without any iniiinaium and 
permission, during visit of llic said cmirt by the undersigned on 
12.01.2021 and that he could not produce any ircriiiission /ie:ivc granling 
{}rder in icspniisc in explanation cal! vide No. 20()/!’-1f).1)SJ dated 
13.01,2021.

lit neiuiriincnlal Renmentutive; _
■ X;;;7idl(ihal.Junim-(1erk7%raieh  ̂attached to Superintemieni On.ee. shall act

as l)..|Xirtmcim,i li.pivseiteilivc Ibr ilie purpose <if inipiir)- proca-.lmgs iiiuler il.e

Rules.
Ar-usoil ulliciul is (liivclci) I.. Siibiuil (lell'ii.sc in wriling, if imp, before Ihe Impiir)' <)«ieer 

mitetier Ceip, of ,his oaler. I'n.ecedipgs shull be eonclurlod n, ueerdunee wdh

(he Rtiles if the accused onicial iails in re.spbnd

(Hall/Nascciii Akbar) 
Competeni Authority 
/District & Sessions 

Judge. Swabi

Dated —^^21l-ndsi No. /(i--4'/)/D&‘SJ
Copy for infontiiilioii and needful to:

^ 1. The leunred luprdrv Officer will, .he original
receieod from Ihe Civil .hidee-II Swabi. office Holes thereto and e.xp

with rc.spnnsc of accused ofiicial thereto.
2. The Civil Judge-n Swabi. Ms Aisha Siddique.
3. The Departmental Representative.
4. Theaccu.scdofnci:ii. Ofliccr.

Distrlei
.Swabi

Scanned with CaraScanner
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k , 0,© Tlie District Judiciary Swabi
Office of the Senioi' Civil Judge, Swabi 

Officer

IMQUIRY REPORT
^11 order of inquiry dated 12.02.202!, received by Hon’bic D&sj 

Swabi 13.02.2021. it wa;; initialed under Rule 10 of Khybcr 
Govt servants efficiency & Disciplinary rules 2011 with the 

stntcnicid ofallcgalions against iaved Iqbal, Senior Clerk attached with the 

court ofAD&SJ-II, La!ior{then so attached with Civil Judge-ll, Swabi).

• BACKGljOUND

\
\

The inquiry has been initiated on the letter to Hon’ble D&SJ, by 

Civil Judgc-II, with the subject explanation report. The Civil Judge-ll, had 

called an explanation of the Reader attached to the court/delinquent official 
for his late coming on regular basis and leaving the court without prior 
pel-mission of the Presiding Officer. Civil Judge-II, while receiving oral 
reply of the official, found it un-satisfactory and reported the matter to the 

Hon'ble D&SJ, Swabi vide letter N0.59/CJ-iI, dated January 2021. 
Upon which (he inquiry is marked to the undersigned which was received 

>•"...... -'oiv 13,02.2021.
\ f

« ^
• ALLEGATIONS AS PER CHARGE SHEET;

‘ . /
/. i.;' Thar, as per facts contained in report of Civil |udge-II, Swabi Ms,

Aisha Siddique bearing it 31 dated 11.01.2021, he was called 

upon to explain late coming to and early departure from the 

court without her permission.
ii. That as reported by the said Officer, he failed to defend the 

alleged conduct.
iii. That he was found absent from duty, without any intimation and 

permission, during visit of the said court by the undersigned on 

12.01.2021 and that he could not produce any permission/leave 

granting order in response to explanation call vide No.200/F- 
40/D&SJ. Dated 13.01.2021.

111-i: c
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directed, the accused/official submitted reply,
and soliciting for exoneration owing to his :

service carrier. In view of their relevancy to the matter, \ 

the conduct of accused/official in line with the

10
scrutinize ]and to

statements of the following persons were recorded:
Computer Operator(the then computer

allegation.
[ [vlr. Faran Nawaz

operator to C)-II).
II MS. AyeshaSiddique, Civil ludge-il.Swabi
III Mr. laved Iqbalfthe then Reader to C|-ll) accused/official
IV. ' Mr. Sarfaraz Naib Qasid attached to learned Civil ludge-ll

V. Amjid Iqbal )unior Clerk/Dispatcher/departmental

representative

had called an explanation of Mr. Javcd IqbaiThe Civil Judgc-Il
ttachcd to the court for his late coming on regular basis and

ion ofihc Presiding Officer.Reader, a
leaving the court without prior permission 

" •* FACT T» FSTAOLISII
n*:;

nftPit late frm

]yi(l}nnt nrlof
I ItVii-rfirr ofTicM

.\yLhPr. iw hansILMmrL
officenl

was

w
V •' V"\

. FINDINGS
record explanation bearing II 31 dated 11.01.2021 by

edofficial/Readerof that court forAs per
Civil |udge-il, was called from accus
hiscnsuallatecomingandleavingthecourtwithoutpriorpermission.

given by him to Civil |udge-lh while only an 

bmitted. which bears no dale and no
hio written reply was
application for short leave was su
sanction by competent authority. Another explanation of the same
official was called by Superintendent (Sessions Division Swabi

No. 200/(F-40) DSi dated 13.01,2021 for his absence form duty 

12.01.20221 on the eve of visit of Hon'ble D&SJ, Swabi to the co 

Civil judge-H, Swabi. To which he had submitted his repy

2 11' .1
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A.
is ol 2021 in which he took plea of his illness and attaches ^ 
Prelript'o" 12.01.2021. Evidence was reJaQ

ental representative and accused official, both were given

'V

depart^
' examined opposite witnesses and bring their

record. Through the evidence it has been cleared that the
stance
official was often late form his duty and his conduct of not submitting

by Civil )udge-ll and leaving the courtwritten reply “ explanati
Without prior permission is also disrespectful to his immediate B

admission of his daughter in hospital in

on
OSS.

Further no record as to
consequence

Swabi, nor
. his statement during inquiry.

of a road accident has been given before Civil ludge-ll.
during inquiry proceedings, which stance he has taken in

• CONCLUSION:
itnesses, so examined, during 

record and in view of
In view of the statements of the 

the inquiiy, the documents, thus, brought on 

forgoing discourse, the charge against the accused/official, has been

proved.

wi

Report submitted, please.

tartwnaihihi
Senior Civil JudBc, Swabi/ Inquiry Olliccr

'/;Nr \

\
j"

_. M-
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COURT OF DISTRICT & SESSIONS JUDGE, SWABI 

pile No- 39/Atlnin of 2021CflurJ
Tillc:

Order Under Riilfijp^
22.04.2021

, Accused official Javed Iqbal (Senior Clerk), having been found guilty 

(iaicd 10.04.2021 of learned Senior Civil Judge /Inquiry Officer in Court FileN 

of 2021, is hereby served with noiice to show cause as to why > 
inenlioncd under Rule-4 of the Khyber Pakhtunkhwa Govcninenl 

(Efficiency and Discipline) Rules 2011 (the Rules) may not be imposed upen him for 
the charge ns follows;

i. 1 hat, as per fads contained in the report of Civil Judge-U Swabi Aisha
Siddique bearing No. 31 dated 11.01.2021. he \™s called upon ;o Explain
laic coming to and early departure from the court wilhou: her permission, 
riiai, as reported by the said oificcr, he foiled to defend iltc allcced 
conduct. ^

iii. That he was found absent from duly, without any iminiDlion and 
permission, during visit of the said court by the undersigned on 
12.01.2021 and dial he could not produce any permission /leave granting 
order In response to explanation call vide No. 200/F-40/CSJ dated 
13.01.2021.

2. 'flic accused official shall submit reply in writing u-iih additional ccfcnsc, if any. 
within 10 days after receipt of this notice, lie shall also indicate in his reply wlielher 
he wanted to l« heard in person. Proceedings shall be concluded in 3:cord.ince wiili 
the Rules if the accused official fails to respond.

3. Departmental Rcprcscninlivc, Amjid Iqbal (Junior Clerk), shall appear with record on 

the date fi.xcd.

''idc order

3.23/6
one or more penalties

Servants

ii.

T

Next dale fived in the matter \s 0K.I)5.2{)2I (09:40 hrs).

Dated: 22.0-1.2021
(Hafiz Nasicm Akbar) 

Competent Authority 
/Dislri::& Sessions 

Judge, Swabi

^^_£fL-202I/(F- )/D&SJ
Copy for infuriiiutioaBnd needful to:
1. The accused' official vnlh copy of order dated 10.04.2021 rendered by teamed SCJ

/Inquiry Officer inCourt File No. 23/6 of2021. ^ \J.
2. The Departmental Reprcseiilativc. \)f/

DatedCndsl: No.

VCompefent Authority 
/Dislricl & Sessions 

Juege, Suab.

u

Scanned with CsmScanner



k CODR'I' OF DISTRICT & SESSIONS JUDGE, SWABl

tFileNo. 39/Atliiiii of 2021
; InqiHO' AgJnnstJiiviiiO

Cour 
Title:

order
()r(lcr/l*i'«cti‘(liii}» Sheet

Jnvnid Iqha! is absent again, ---------—
2. Accused ofi'ieial is facing the disciplinary action for the following charges;

i, That, as per facts contained in the report of Ci-li Swabj Ms Aisha Siddique 

bearing No. 31 dated 11.01.2021, lie was called upon to explain late coming 

to and early departure from tlie court without permission.
ii. That, as reported by the said officer, he failed to defendant the alleged conduct. 

That he was found absent from duty, without any intimation and permission, 
during visit of the said court by the undersigned on 12,01.2021 and dial he 

could not produce any pennission/leave granting order in response to 

explanation call vide No.200/F-40/D&SJ dated 13.01.2021
3. The underlying complaint, received from the learned CJ*II Sw^i Ms Ayesha 

Siddique, was marked for inquiry to SCJ Ms Tania Hashmi vide order bearing 

Endsi: No. 855-58/CF-41)/D&SJ dated 13.02.2021. Report from the Inquiry

qm
01.07.2021

iii. i

Officer, in Court File No. 23/6 of 2021, was received at this end on 19.04,2021.
agreed and order containing siiow4. Finding of the learned Inquiry Officer was

cause notice under Rule 14(4) of KJiyber Pakhmiikhwa Government Servants
(E&D) Rules 2011, vide No. 2602-03/(F-41)/D&SJ dated 22.04.2021,

Reply to the show cause notice was not filed by the accused offiicial and

was

issued,
be absented himself instead. He was summoned in the interest of justice. On 

04.86.2021 he turned up and sought time to settle the matter with the officer 
lodging complaint against him. A chance was granted to the official. The learned 

' Presiding Officer /complainant Ms Aislia Siddique forwarded the application of

accused official with note “Apology Accepted .
Javaid Iqbal (Senior Clerk), keeping in view the material

. However the Pre.siding Officer
5, Accused official

available on file, is found guilty of the charges
a lenientin forgiving the official imd therefore

Minor penally of Censure is
/complainant has been gracious
view is adopted in the circumstances of the case.

■ A ffiHnI in terms ofRuM(l)(a)(i)ofllie Rules.
imposed against the accused official in

06.07.2021 (IROOhrs).
Formal order in this respect be put up on

i

' /MRioiineed 
01-07.2020 ' \y

(Hafiz Naseem Akbar)
District Sc Sessions Judge, 

Swabi 

Scanned with CamScanner
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<9/ V& SJ-II/Lahor Oatcd 20.05.2021 IM0i Ui-.i: ..

From. I^\Additional Disirici & Sessions Judge-11, 
Labor (Swabi)

To
District & Sessions Judge, 
Swabi.

SUBJE^' Information in rcsncct of absence of Javed
Iqbal Moliarrir.

Respected Sir,

Javed Iqbal Senior Clerk (presently posted as 

Mohorrir of this court) is absent without leave since 18.05.2021. The 

staff of this court tried to contact him repeatedly, but he is out of 

contact. The said Moharrir is repeatedly absenting himself and two 

letters have previously been sent to your good office in this respect for

/'intimation. /

AddI: Distinct & Sessions Judgc-ll, 
' Labor (Swabi)l

A/it/- ^

'X>X)

iteM iL

fw), 1

I

'Vr;
r
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•j.\i‘‘ n-- . .P • .•

1 ri)m.
AddilioiKii Dislrici& Sessions Judgc-I I, 
I.iilioi(S\vabi)

lo

Uisii-ici & Sessions Judge, 
Swubi.

Infornintion In respect of absence of Jnved
Inhal Mnliarrir.

lU-.^pecied Sir.

In reply lo your leUer no.654 dated

1X 05 2021. it I!' Slated ihm .laved Iqbal Senior Clerk (presently 

Moluirrir of this court) is nbseni widiom leave sincepulled a>

IN 1)5 ■’021. Tbe siarrofthis court tried to contact him repeatedly, but

hi,, nidbile phone i.s off. Inquiry in respect of his absence could not be 

of bis absence. It was verbally staled by a stallcoMclucted because

iiiei

;/

AddI: Disii'kt & Sessions Judgc-Ii, 
La)ior(Swabi).

Scanned with CamScanner
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COqRT OF DISTRICT & SESSIONS JUDGE, SWABI

Court File No. SO^drain of iZOll 
Title: Inquiry Against Javed IqNl

S.No. & Date of 
order

Order/Proceeding Sheet

1. Record perused.0:03
02.06,2021 2. The formal inquiry in terms of Rule-5 is hereby dispensed with keeping in view

the nature of allegations (absence from duty) reported against the accused official.

3. Order imder: Rule-7 of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants
i i' ‘ . V

(Efficiency and Discipline) Rules 2011, containing show cause notice to me

accused offici|al Javed Iqbal,is necessitated. Formal order in this respect signed 

and issued. Its copy is placed on file. , ,Ofi-UX

4. Put up for written reply of accused official on 15.06.2021 (09:20 hrs).

’ ■ (Hafrz Naseem Akbar)
District & Sessions Judge, 

Swabi
1. Accused official Javed Iqbal is present in person and states to have not received0:04

15.06.2021 any show cause notice thus far. Copy of the same is provided to the accused

official in the interest of justice without failing into any controversy. He seeks

time for submission of reply. Granted.

ie 2. Come up for reply of the show cause notice on 29.06.2021 (09:30 hrs).

^ J (Hafiz Naseem Akbar)
District & Sessions Judge, ' , 

Swabi

'I
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COURT OF DISTRICT & SESSIONS J

^ ,FilcNo.50/A<l'>''">f202I >
^‘^ge.swari

5-

Qnlcr Under n..in7
31.05.2021

, ofncial .laved I,bnl (Senior Clerk), fonnal H„i,y ^ ,

dispensed with keeping in view the nature of allegation, is hereby sci 

to show cause as to why one or more penalties mcniioncci under Rule-*!
r^'cd with notice 

of the K.hybcr
Pakhlnnkhwn Govemmenl Ser^.anls (Efficiency and Discipline) Rules 2011 (the 

Rules) ma/ not be imposed upon him for the charge as follows; 

i. That as per reports (vide Nos. 724 dated 06.05.2021.735 dated 18.05.2021 

dated 20.05.2021 and 742 dated 24.05.2021) of learned AD&SJ-Il 

(Swabi) Jamal Shah Mahsood, he was found absent from duty \\iihoul 

information or prior permission.

740

Labor

any

jj. .That the accused ofiicial failed to reply the explanation called vide No. 39R2- 
83/(I’-40) D&SJ dated 07.05.2021.

iii. That the accused official, being a government servant, conducted himself in n 

manner prejudicial to good order /discipline.

2. ’[he accused official shall submit reply in writing with defense, ifany. within 10 days 

aficr receipt of this notice. Proceedings shall he concluded in accordance wiili litc 

Rules if the accused official fails to respond.

Nc.vt dale fixed In the nintlcri.s 15.06.2021 (09:20 lirs).

Sc{.
Dated: 31.05.2021

(Hufi/Na.sccin Altliiir) 
Compelenl Aulliority 
/Di.slricl & Sessions 

Judge, Swabi

Dated .202!/(F.^/ )/D&S}fimlsl: No.

Copy for inforiimtion and needful to:

The accused officinl, wiili copies of letters 
Pamioli. Tchsil Ra77.nr, District Swabi.

mentioned above, r/o Fozal Abad Post Office

Competent Authority 
/District & Sessions 

Judge, Swabi
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f Otinil ■ Jflioimollon of Jn«d IqDnl Rodof/ wiwq-^
V««i

Dlslflct Courts SwobI <d5|swabll@«'(zi\Wc. i’
I.C J***- ' ^ ___ V,

Information of Javod Iqbal Rodor

Abdul Wajnl^nsii.ii>m@y-''l'on.coiu>
To: Dlslflct Courls Swfibi <<l8]s\vnbll(fT!oiniiil.Coni>

Tuo, May IB. 2021 at 12:47am ’>

/ <5* • cT '6>y
^(0Javod lubjilMiihiurlr.pdl

-J IB7K

//=.4/- d!'
^0-

t

Le^yiv^

hj.

htlps:/*raitr)oo5le.c«n/mnI!/ufO?A«276«eal6a<‘Viov.'»plis8»fcJis0il4peffi>ms3'<is(il89-f%3A17OOO315O331O7fl578OSslmpl=mi9-(t43A17OflO8tSO33.., 1/i
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1^0111,
^5* ‘

Atldiiionnl Oisirici ^Ki Sessions Judge-II, 
l.nlinr (Swnbi)

r.-
To

Disirici S: Sessions Jutii'.e. 
Swnhi.

SIUUKCI': Kcpnrt in resnect of Inniiirv .Invyd
hilnil (ref: ennit lilo no.50/A<iiun of 2021)

Kespecioil Sir,

ll is rcpuri lluii Javeil Itibal Senior Cler^: (previously

posietl as Moliarrir oT Ihis eourt) absenieil liitiisolf Iroin dul> wiiluuii

OS.0(i.2021leave since IS.05.2021. Me appeared fora slutri while 

and sifiee (lien he \'i iiiuiin nhseni from dijiy-

on

»

/tTi'tsii::^. .'riiyscoi’r
'• Adill; DisiWcl * ScssiiMis Judgc-I 

l.l\|mr(Sw:ibi).

Jinii

fi
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A NOTE SHEET
05.07.2021

Respected Sir,

N., r'”', , „
„W Mo, CWKMoMi., roooW «"«'> ’
Lohor, i. ,l.»d boM y.« 80*«"' '

absence of Javed

Siiperinte^Gnt

,?,n, Vi'

K Y A**e*
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t Dnied 15-06-2021;’Ai)& SJ-lOUhor
''i

V
y.

r

Additional DislHct & Sessions Judge-iL , 
Lain)!' (Swabi \

i

0

District ■& Sessions Judge, 
Swabi. ■

c
Information in rcsnect of continuous absence of
■laved Iqbal Moharrir (Criminal).

SUB..HJC1
i

Respected Sir,

It is to iirform you that .laved Iqbal Senior Clerk
O'S

■ aosicd as iVloliarrir of :his court) is still absent from duty, VI pl^:^en:l^

Dave. He appeared tbr a short while on 08.06.2021:. A copy of 

D iatton issued by your ofUce (no.39S2-83/(F-40)D&SJ dated 

DcOJt VvQs serveo upon him. v/ith directions to submit :^piy within

witdm; r

tlirce ciays- However, he disappeared after that and is still absent.

ii is requested that a substitute Moharnr may be 

MV. feed 10 ibis court, as the CivJ M.oharrir is overburdened with work
i A

f

itruiVAni-C':lAinal Moharrir, r

1 !i /
. ir

JamalWSTi
Addl: Distiai& Sessions Judge-O, 

LahW (Swabi )!| :

‘i-

-E

!
-4
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\

f^- Diilci! l.vfHi'202lt

\|).^:SJ-ll‘l-!'l'''f

1 I’oin.

Ipisiiicl.'iSfSsiiMi.sJmlgi.'-ll
Ailtliiio'i’'
l.nhorlSwiiW)

o

|)islm-i&Si.'SsitinsJuilgc,

Sxs ahi.

I■■.v.....-.tinii in rL-.>;ncc( of coiiliimous ab^cijce^f
t-ivi>fl Idhiil MnItnrrirfCrimiliiin.

Sl'IMKCT:

Rv.‘>pjoial Sir.

ll is 10 inlbnn you Ihnl Javcd Iqbal Senior Clerk 

iVloharrir ul' this conn) is siill absent froni duty, 

Me uppcarctl lor a short while on 08.06.2021. A copy of 

ollicu (110.3982-83/(1'-‘lOjD&SJ dated 

>orvcd upon him. with directions to submit reply within 

ihuv tl:i\s. I liiwcvcr. he disappeared alter that and is stilt absent.

\
pK-'eml\ posted as

wiihoni leave

.•\]i|anaiion issued by your

2021 uas

subsiiiuic Moharrir may beit is rcf|ue.sicd that a

, as the C’i\ i! Moliarrir is overburdened with work•io\idalloihiscourlt
I

ol'.iK'-eni Criininal Moharrir.

M
\m>,.lama

AddI: District & Sessions Judge-ll. ' 
Lahy(Swabi):
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t of hiiHili v nU!^^n^l .litvt’d
M)/Atlnmor20:i)

i>/»pnri In rcspiT 
lulml (ref: conn liK’no.

Sllll.JIXri':

Kc.'JjH’Cicd Sir.
,„,l,a.Jnvc.ll.H senior CIcrMprcvlonsW

It is rep
isan,rOnl.sen,alhnnscirrromsln.yssiOunn

posicil ns Moitnrrir o\ tins e.

1S.05.20:1. II'-' iippciiroti for n
OH.O(i.2<i2\short while on

leave since 

ntul.-iinve then he 1*^ ni'-J'"'in nhseni from ilniy.

Jim'

■ l.ilJior (Sw.ibi .
\
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COURT or DISTRICr & SESSIONS JUDGIC, SWABI

Ailmin Kile 2021
Title: Ofdcc Note ^ii.HUl2’202l rcminliuK nli.sence nTtliivnl l<|li»l SC____

I

S.No Date uf 
Oriler ()n!i'r/l’rnccc«Hn|t Sheet

I'llc has l^rcporoil as tiircclcd. It has l)ion cmcrctl in the Admin Register 

as well ot th'-' ^>'’'•’1' !<^nol iminher.

Matter is sahmilied for nirthcr orders.

Onice Note 
/? ■ 7_.:021

sSti|>criii(ci>ilcnt 
Sessions Division, Swnbi

. \

File pal np after its entry in the admin register.

Come lip Tor perusal and consideration on 17.07.2021 (12:00 hrs).
0:01

3.07.2021 T

(Hnfiz Nnseem Akbar) 
District & Sessions Judge, 

Swabi

Instant proceedings, initiated in follow up of order dated 08.07.2021 in Court File 

No. 50/Admn of 2021, propose disciplinary action against the accused official 

Javed Iqbal under Rule-9 of Khyber Pakhtunkhwa Government Scr\'ants 

(Efficiency & Discipline) Rule.s 2011 (the Rules).

:. The accused official, as per report received from learned AD&SJ-l! Lalior vide 

No. 814 dated 03.07.2021, is absent from duty since 18.05.2021 without leave. 

Notice in terms of Rulc-9 has been signed and issued against the accused official, 

for joining duty witiiin 15 days, at his home address through registered post AD.

Copy of the notice is placed on file.

,. Pnmp ..p fnr further proceedinns on ci ■ o i _.2021 hrs).

0:02
17.07.2021

n. 7.TI

(linfiz Nnseem Akhar) 
District & Sessions Judge 

Swnbi
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dated: j:i..^-202l79S0 A'tf/No

(Through Registered Post AD)

novcrnnicnl Scr%-nnts
Notice under UulC’*^ Qf Khvher
rP.fficicticv & Discinlinc) Rules 2011

Subject;

in Court File No.Please find enclosed hcrcu.'ith copy of order dated 17.07.2021. passed

as notice under the subject rule for resumption of duty within 15 days.
65/Admii of 2021

(Hafiz Naseem Akbar) 
Competent Authority 
/District & Sessions

Judge, Swabi

Riicl; As Above

To
Mr. Javed Iqbal (Junior Clerk) 
s/o Fazal Qadir r/o Fazol Abad Parmoli 
Tchsil Razzar, District Swabi.

If, p,.>iOflicc Guide <von;whic.|no, .
j"' '' • atViuV\vlcd^-yitfm|^.^ yj /

-----)-) I ^ Doic-Siump
rtWrcssvtlIt) ——---- >■' ' -Z .

u?W«/ctf ^su;rFbcforciiuhrtn«xv«iy.

■W^

'jrdii{hm

address^ ^^
ofsender

Kilo1
li
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COURT OF DISTRICT & SESSIONS JUDGE, SWABI

Dale Of Order.
‘■''la: Ino.r . 08.19.2021Again,,

of oftlcr

13.07.2021

Orilcr/ProceciUiiK Sheet

Roptift ofBitAA received nlong\vilh absence notices published in the daily “Ihe 

Mnshriq” Pcsho\var dated 12.09.2021 and daily “The Aaj" Peshawar /Abbottabad

■^ated n.09.2031.

2. The accused oftlcial is absent from duly since 18.05.2021 without any leave.

Pfior to publication of notice in the newspapers he was also put on notice through 

‘■‘^Sistered post A0 vide No. 7950/F-41 dated 17.07.2021. 'fltere is no attendance or

OS.10.202l

1 .

re.sponse on the part of accused official being proceeds! against in terms of

QovemmeiU Servants (Efficiency & Discipline) Rules, 2011.
3. The official Javed Iqbal, during an earlier disciplinary action as well, was held 

S^'ily and penalized for reduction to the post of Junior Clerk (BPS-11) under Rule- 

of the Rules vide order dated 08.07.2021 in Court File No. 50/Admn of2021. 

"fhe accused official, in the wake of foregoing, is liable to penally under Rulc- 

'^(b)(iii) of the Rules and shall also be obliged to reimburse the Provincial 

Govemmenl under Rule-4(a)(iii) of pecuniary loss caused by him

4.

on account of

receiving salary /financial benefits during the absence period. He is therefore 

removed from sen'ice with direction to surrender the salary /financial benefits 

received since 18.05.2021 or the same may be recovered in accordance with law.

Fomtal order in this respect signed and issued. Its copy be placed on record. File be 

Consigned to Record Room after necessary completion.

AtiiiQUiiccd
08.10.2021

1^ \
(Hafiz Naseem Akbar) 

District & Sessions Judge, 
Swabi
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